ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 007 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023
PROCESSO SELETIVO REDE DOS COLÉGIOS TIRADENTES

DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2024

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA O EXAME DE SAÚDE

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o

EDITAL nº 115/DE-DET/2023, em consonância com os princípios que regem a administração pública, informa o que segue: (01) os

candidatos convocados na lista anterior, Aditamento 006, que colocaram SIM na Opção treineiros - e de fato NÃO são concluintes

do ensino fundamental para o ano de 2023 - estão DISPENSADOS do comparecimento para o exame de saúde;  (02) Divulga

ainda a LISTA COMPLEMENTAR de CANDIDATOS CONVOCADOS, dos Colégios de SANTA MARIA, PASSO FUNDO e PORTO

ALEGRE, conforme dados abaixo, os quais deixaram de constar na lista anterior por erro, CONVOCANDO para o Exame de

Saúde, conforme segue:

Inscrição Nome do candidato Data nasc Colégio Categoria Treineiro LP Mat Total
acertos

Média

SANTA MARIA

2347 EDUARDO FACHIN
LIBERALESSO

12/02/2009 CTBM - SANTA
MARIA

Dependente
Brigada Militar

NÃO 9 11 20 40,00

2656 JÚLIA  STORCK PINHEIRO
CEZAR

09/03/2009 CTBM - SANTA
MARIA

Dependente
Brigada Militar

NÃO 15 5 20 40,00

2098 MARIA EDUARDA RIGHI DA
CRUZ

19/03/2009 CTBM - SANTA
MARIA

dependente
brigada militar

NÃO 13 7 20 40,00

1002 ANA CECÍLIA SALVADOR
ROSA

17/09/2009 CTBM - SANTA
MARIA

Dependente
Brigada Militar

SIM 14 6 20 40,00

PASSO FUNDO

197 ISAQUE MARQUES FIGUEIRA 24/11/2008 CTBM - PASSO
FUNDO

Dependente
Brigada Militar

NÃO 12 8 20 40,00

2904 MATHEUS RICERZ DO AMARAL 12/06/2009 CTBM - PASSO
FUNDO

Dependente
Brigada Militar

SIM 11 9 20 40,00

PORTO ALEGRE

2068 ELISA RODRIGUES LIMA 10/10/2008 CTBM - PORTO
ALEGRE

Dependente
Brigada Militar

NÃO 16 9 25 50,00

764 PIETRA SPINDOLA DA ROSA 20/10/2008 CTBM - PORTO
ALEGRE

Dependente
Brigada Militar

NÃO 13 12 25 50,00

380 JOÃO PAULO BRAUN PEREIRA 17/02/2009 CTBM - PORTO
ALEGRE

Dependente
Brigada Militar

NÃO 12 13 25 50,00

Quartel em Porto Alegre, 07 de novembro de 2023.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten Cel QOEM

Diretor Interino do Departamento de Ensino